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INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO 
 

INGENIERÍAS PLAN 
ANTERIOR (PA) Y 

2010 

NUEVO 
INGRESO 

 
REINGRESO TOTAL 

TOTAL  
 
CA-
RRE-
RA 

ENERO-JUNIO 2016 
EGRE-           TITU- 
SADOS.      LADOS. 

H M H M PLAN  

ELECTROMECÁNICA 
(PA) 

0 0 0 1 1  0 41 
 
 
8 ELECTROMECÁNICA 

2010 
180 10 353 27 570 571 38 

ELECTRÓNICA 
(PA) 
ELECTRÓNICA 
2010 

0 
72 

0 
6 

0 
181 

0 
12 

0 
271 

 
 

271 

 
0 

27 
17 
0 

INDUSTRIAL  (PA) 
ESCOLARIZADO 
ABIERTO 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 0 
0 

32 
3 
 
8 
 
 
 
0 

INDUSTRIAL 2010 
(ESCOLARIZADO) 

171 92 525 243 1,031 

 

 64 

INDUSTRIAL 2010 
(A DISTANCIA) 

43 10 58 12 123 

 
1154 1 

QUÍMICA (PA) 0 0 0 0 0  0 30 
 
3 QUÍMICA 2010 95 105 278 335 813 813 56 

SISTEMAS 
COMPUTACIONALES 
(PA) 

0 0 0 0 0  0 16 
 
 
0 

SISTEMAS 
COMPUTACIONALES 

2010 
130 53 360 113 656 656 37 

MECATRÓNICA 
(PA) 

0 0 0 0 0  0 34 
 

10 MECATRÓNICA 
2010 

208 23 637 68 936 936 68 

LOGÍSTICA 48 91 156 149 444 444 34 9 

GESTIÓN 
EMPRESARIAL 
LIC. ADMON. 

68 
0 

107 
0 

136 
0 

208 
0 

519 
0 

519 
 

40 
0 

21 
19 

TI’CS 54 21 44 15 134 
 

134 
 
0 0 

TOTALES 1,069 518 2,728 1,183 5,498 5498 365 251 

TOTAL / GENERO 
HOMBRES 

3,797 
MUJERES 

1,701 
5,498 

  
 

MATRÍCULA TOTAL                                     5,498 ALUMNOS 

AULAS 88 

UNIDAD  ACADÉMICA 
DEPARTAMENTAL 

4 

LABORATORIOS 53 

TALLERES 6 

ANEXOS 

EDIFICIO  ADMINISTRATIVO  1 

SALA AUDIOVISUAL 4 

SALA DE USOS MULTIPLES 2 

BIBLIOTECA 1 

NÚMERO DE VOLUMENES NÚMERO DE TITULOS 

51,068     13,364 

CUBÍCULOS DE PROFESORES 137 

CAFETERIA 1 

CENTRO DE CONVENCIONES 1 

INSTALACIONES DEPORTIVAS 

ALBERCA TECHADA 1 

BEISBOL /  ESTADIO 1 / 1 

BÁSQUETBOL TECHADA 1 

FÚTBOL PASTO 2 

GIMNASIO – AUDITORIO 1 

PISTA DE ATLETISMO 1 

VOLEIBOL AL AIRE LIBRE 2 

BASQUETBOL AIRE LIBRE 2 

ÁREAS 

AREA TOTAL CONSTRUIDA 63,513 

ÁREA TOTAL DEL TERRENO M2 188,192 

ÁREA FACTIBLE DE CONSTRUIR M2 2,766 

EQUIPOS DE COMPUTO  

ATENCIÓN A ALUMNOS 
ALUMNOS POR COMPUTADORA  

704 
6 

USO ADMINISTRATIVO 363 

MAESTRÍA 

NUEVO 
INGRESO 

REINGRESO 
TOTAL 

H M H M  

EN INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

3 4 7 15 29 

EN CIENCIAS DE LA 
INGENIERÍA 

3 
 
0 
 

8 5 16 

MATRÍCULA MAESTRÍA 6 4 15 20 45 

DOCTORADO 

NUEVO 
INGRESO REINGRESO 

TOTAL 

H M H M  

EN INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

0 0 3 0 3 

EN CIENCIAS 
AMBIENTALES 

4 1 
 
8 
 

15 28 

MATRÍCULA 
DOCTORADO 

4 1 11 15 31 

MATRÍCULA TOTAL DE 
POSGRADO  

10 5 26 35 76 

HOMBRES 36 MUJERES 40 

 
TITULADOS DEL CICLO ESCOLAR  

ENERO-JUNIO  DE 2016 

LICENCIATURA 280 

MAESTRIA 5 

DOCTORADO 
0 
 

 
EGRESADOS DEL CICLO ESCOLAR  

ENERO-JUNIO  DE 2016 

LICENCIATURA 365 

MAESTRIA 0 

DOCTORADO 0 



Prontuario 
Estadístico

Agosto-
Diciembre 

2016
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 H M 

FUNCIONARIOS DOCENTES                         10 12 

DIRECTIVOS    2 2 

   
Personal distribución por función 
DOCENTES 137           107 

ADMINISTRATIVOS  58              61 
 

TOTAL  195        168 

CATEDRÁTICOS 

141    PROFESORES TIEMPO COMPLETO      TOTAL           H              M 

LICENCIATURA 82 47 35 

ESPECIALIDAD - - - 

MAESTRÍA CON GRADO ACADÉMICO 30 13 17 

MAESTRÍA SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

DOCTORADO CON GRADO 

ACADÉMICO 

29 17 12 

DOCTORADO SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

18    PROFESORES ¾ DE TIEMPO 

LICENCIATURA 15 7 8 

ESPECIALIDAD - - - 

MAESTRÍA CON GRADO ACADÉMICO 2 1 1 

MAESTRÍA SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

DOCTORADO CON GRADO 

ACADÉMICO 

1 - 1 

DOCTORADO SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

18    PROFESORES ½ TIEMPO 

LICENCIATURA 17 11 6 

ESPECIALIDAD - - - 

MAESTRÍA CON GRADO ACADÉMICO 1 1 - 

MAESTRÍA SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

DOCTORADO CON GRADO 

ACADÉMICO 

- - - 

DOCTORADO SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

67     PROFESORES HORAS ASIGNATURA 

LICENCIATURA 52 28 24 

ESPECIALIDAD - - - 

MAESTRÍA CON GRADO ACADÉMICO 11 8 3 

MAESTRÍA SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

DOCTORADO CON GRADO 

ACADÉMICO 

4 4 - 

DOCTORADO SIN GRADO ACADÉMICO - - - 

 

TOTAL DE CATEDRÁTICOS 244  137 107 

 


